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Согласно законодательству, при прохождении таможенных процедур товары должны
быть задекларированы. Таможенное декларирование подразумевает предоставление ин-
формации о товарах, выбранной таможенной процедуре и других необходимых данных
[1].

В декларации на товары указывается юридически значимая информация, такая как
направление товаров, характеристики, условия поставки и процедура помещения. Класси-
фикационный код товара, определенный в соответствии с Товарной номенклатурой внеш-
неэкономической деятельности, влияет на заполнение отдельных граф декларации.

Одна из таких граф содержит информацию о декларируемом товаре, его наименова-
нии, характеристиках, количестве грузовых мест и упаковке, что позволяет таможенному
органу идентифицировать товар [2].

В зависимости от товара и его классификационного кода рассчитываются таможенные
платежи, такие как таможенный сбор, ввозная таможенная пошлина и акциз.

Для определенной группы товаров требуется предоставление сертификата соответ-
ствия. Также в декларации производится расчет таможенных сборов и указывается спе-
цифика платежа. Есть также графы, учитывающие физические характеристики товара и
позволяющие рассчитать специфические таможенные пошлины.

Классификационный код товара влияет на заполнение отдельных граф декларации
[3]. В данном примере рассмотрен ввоз колясок детских, и для этого товара указывается
код 9401 80 000 1 в графе 33 декларации. Также указывается информация о товаре и его
упаковке в остальных графах декларации [4].

В графе декларации указываются данные о контейнерах и маркировке товаров, усло-
вия доставки, а также количество товара для прослеживаемости. Документы подтвержда-
ют эти сведения и вносятся в графу 44 [5]. В графе 47 производится расчет таможенных
платежей на основании кода ТН ВЭД. В данном случае, установлена ввозная пошлина
0% и ставка НДС 10%. Также необходимо рассчитать таможенные сборы и указать код
особенностей платежа.

Кроме того, для расчета специфических и комбинированных ставок таможенных по-
шлин, необходимо обратиться к графам 35 и 38, где указан вес товара. В декларации на
товары с классификационным кодом 9401800001 присутствуют особенности, отличающи-
еся от других товарных групп.
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